Comienza: «[S]upplantantis nequam iudeorum nature quos amictus erratico discipline perpetuo calliginosus ofuscat uerbis nobis /contraria/ vehementer instancia prepulssi ex dictis prophetarum et actoritatibus ipsis eciam usitatis hoc breue huius epistole volumine eo rudiñ parti contra triū /uobis/ premitimus compilare quod promptum uobis collaterale eisdem parte contraria usui reservetis cuique uestrum z enim scire hoc incumbit. Tam de Trinitate primo tamquam a christiane fidey capite principali. Tam de circuncisione secundo. Tam de sabato tercio. Tam de quarto de lege noua z sibi succedentibus in oportunitate eorum ad plenum conueniens incohantes in quanto enim loco Mahumeti factum genus enim et originem eiusdem euentus per ordinem enarrantes, quibus singulis ordine et racione precognitis benigna uobis comparauitur eos diligencia contraire (!) gladio confusionis z ira (174v) eos in anima persequendo.

Dicit ebreus vel ereticus christiano: quomodo credis? Christianus di-

cit: credo in Deum patrem omnipotentem; bene dicis, hoc concedo; procede et in Ihum. Christum filium eius; ebreus dicit: nichil dicis, impossibile est Deum habere filium...»

Con amplia base bíblica antiguotestamentaria nos habla de que «Deus dedit legem Moysi continentem sexcenta z terdecim precepta z hec non data fuerunt sine causa...» No va a tratar de todos ellos, sino de algunos, como el de la circuncisión.

Después indica: «Et probare volo tibi quod viua ratione quod Deus fregit sabatum, quia in die dominica fecit celum et terram, et ita successive fecit omnia...» Se alega a Moisés, Isaías, Jeremías, Daniel, etc. Defiende, luego, que la exposición del texto de Isaías por los judíos sobre el vocablo *haAlma*, que Emanuel es Cristo y no el tipo del rey Açach... Más adelante, folio 188v y ss., se enumeran los pecados en castigo de los cuales fueron los judíos cuatro veces cautivados y luego expone que el Mesías ya vino.

Escribe después (fol. 194r): «In principio creavit Deus celum et terram... z dico tibi quod fuerunt 2242 annos ab Adam usque ad Noe, in quibus non comederunt gentes carnes nec biberunt vinum. Et postquam Noe exiuit de archa, precepit Deus Noe quod decollaret carnes... (cítase a Mal. 1, etc.). Y prosigue: «z dico tibi testimonium sapientis tui qui vocabatur Rabi Gamanel (luego escribe Gamaniel), qui dixit in libro suo in expositione carnum et fuit hoc ante adventum Christi per decem annos uerbis ebraycis: *lama nigra semo hazir, halssum sseyahazir lehehol lisçrael*, quod sonat, quare creator nominat porcum qui interpretatur cā, que uertetur benedictum sit nomen Domini qui eum .s[cilicet]. porcum fecit comedere filiis Israel.» Y al final escribe: «z Nehemias dixit: hic uideo substanciam aque sed credo esse ignem et sumpssit aquam z asumpssit super olocaustum (sic!) z accensa fuerunt ligna olochausti; o ebrei miserrime, sicut uerssa fuit substantia aque in substanciam ignis, ita possibile est converti substanciam panis z vini in substanciam carnis z sanguinis Ihu. Christi».